
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Sindaco 

Prot. N.  

ORDINANZA N. 50 DEL 03/10/2020 

 
OGGETTO: Chiusura strade comunali e ponti in seguito agli eventi alluvionali del 2-3 

ottobre 2020           
IL  SINDACO 

 

Vista la situazione emergenziale a seguito degli eventi calamitosi alluvionali di emergenza idraulica e 

idrogeologica ; 

Dato atto che le abbondanti precipitazioni hanno determinato elevati livelli idrometrici di tutti i fiumi e 

torrenti presenti nel territorio comunale causando su tutto il territorio comunale allagamenti e frane, e 

inoltre  il forte vento ha determinato lo sradicamento di molte piante ad alto fusto,  ingenerando situazioni 

di pericolo per la sicurezza delle persone e per la pubblica utilità; 

Dato atto della pericolosità del transito pedonale e veicolare in numerose strade nel territorio comunale; 

Tutto ciò premesso e rilevato ; 

Visti gli articoli 50 e 54 del T.U.  Leggi e Ordinamento EE.LL. approvato con Decreto Leg.vo 267/2000 e smi; 

 

O R D I N A 

 

Che sia vietata la circolazione veicolare su tutte le strade comunali e tutti i ponti fino a revoca della 
presente. 
 

AVVERTE 

Che contro la presente ordinanza è possibile presentare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al TAR Piemonte 

entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione  

del presente provvedimento ; 

Copia della presente è   inviata a : 

- Protezione Civile Regione Piemonte :  protezione.civile@cert.regione.piemonte.it 

- Prefettura di Cuneo : prefettura.prefcn@pec.interno.it 

- Provincia di Cuneo  PEC: protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it 

- Provincia di Cuneo –Ufficio Protezione Civile: ufficio.protezionecivile@provincia.cuneo.it 

- Stazione Carabinieri di Ormea  

- ANAS – Compartimento per la viabilità per il  Piemonte  

- Pronto intervento 118 

 

 

              Il  SINDACO  

                     Ferraris Giorgio   


